
Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

г.Нефтеюганск

Об итогах конкурса профессионального мастерства «Педагог года - 2015»

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века 
на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации района 
от 09.09.2013 №2366 -  па «Об утверждении муниципальной программы 
«Образование 21 века» (в редакции от 29.12.2014 №3223 -па), и на основании 
решения членов жюри конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -2015» от 20 февраля 2015 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать:
1.1. Победителями конкурса профессионального мастерства «Педагог года- 

2015» , обладателями Гранта Главы района, с выплатой денежной премии в размере 
25 000 руб.:
- Мубаракшину Рузию Рамиловну, учителя начальных классов НРМОБУ 
«Каркатеевская СОШ» (номинации «Учитель года-2015»);
- Герасимову Любовь Михайловну, старшего воспитателя НРМДОБУ «Детский 

сад «В гостях у сказки» пгт.Пойковский (номинации «Воспитатель года -2015»);
1.2. Лауреатами конкурса профессионального мастерства «Педагог года- 

2015» (номинации «Учитель года-2015», номинации «Воспитатель года -2015»), 
обладателями Гранта Главы района, с выплатой денежной премии в размере 
13650 руб.:
- Абубакирову Зилию Рафинатовну, учителя математики НРМОБУ «Лемпинская 
СОШ»;
- Борисову Екатерину Владимировну, старшего воспитателя НРМДОБУ «Детский 
сад «Солнышко» сп.Сентябрьский;
- Брякунову Татьяну Андреевну, педагога-психолога НРМДОБУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад «Теремок» пгт.Пойковский;
- Волокитину Елену Мавлитовну, учителя русского языка и литературы НРМОБУ 
«Салымская СОШ №1»;
- Скороходову Марину Федоровну, учителя начальных классов НРМОБУ Куть- 
Яхская СОШ».



2

1.3. Лауреатами конкурса профессионального мастерства «Педагог года- 
2015» (номинации «Педагогический дебют»), обладателями Гранта Главы района, с 
выплатой денежной премии в размере 10 ООО руб.:
- Банщикову Елену Васильевну, воспитателя НРМДОБУ «Центр развития ребенка
-  детский сад «Улыбка» сп.Салым;
- Кряжеву Екатерину Юрьевну, педагога дополнительного образования НРМОБУ 
ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» пгт.Пойковский;
- Лимарь Татьяну Александровну, учителя математики НРМОБУ «Пойковская 
СОШ №2»;
- Овчинникова Романа Александровича, учителя физической культуры МОБУ 
«СОШ №4» пгт.Пойковский;
- Приймич Елену Александровну, воспитателя НРМДОБУ «Детский сад 
комбинированного вида «Капелька» пгт.Пойковский;
- Янчурину Венеру Барыевну, музыкального руководителя НРМДОБУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад «Родничок» пгт.Пойковский.

2. Утвердить технические задание образовательным учреждениям по 
выплате денежных премий победителям и лауреатам конкурса профессионального 
мастерства «Педагог года -  2015».

3. Руководителям НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» (Швецов Э.В.), 
НРМДОБУ «Детский сад «В гостях у сказки» пгт.Пойковский (Денисова А.А.), 
НРМОБУ «Лемпинская СОШ» (Сочинская А.В.), НРМДОБУ «Детский сад 
«Солнышко» сп.Сентябрьский (Вдовина О.В.), НРМДОБУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад «Теремок» пгт.Пойковский (Сазонова P.O.), 
НРМОБУ «Салымская СОШ №1» (Мязина Н.А.), НРМОБУ Куть-Яхская СОШ» 
(Бабушкина Е.В.), НРМДОБУ «Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка» 
сп.Салым (Усольцева О.А.), НРМОБУ ДОД «Центр развития творчества детей и 
юношества» пгт.Пойковский (Мамаева Д.Е.), НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» 
(Карпеева О.Ю.), МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский (Иванова Л.А.), 
НРМДОБУ «Детский сад комбинированного вида «Капелька» пгт.Пойковский 
(Попугаева О.Д.), НРМДОБУ «Центр развития ребенка -  детский сад «Родничок» 
пгт.Пойковский (Никитина Н.В.):

3.1. Провести мероприятие в соответствии с техническим заданием.
3.2. Использовать финансовые средства по целевому назначению.
3.3. Осуществить возврат неиспользованных средств.
4. Управлению экономики, анализа и целевых программ (Жернова А.М.):
4.1. Обеспечить подписание соглашения о порядке и условиях предоставления 

субсидии на иные цели с руководителями образовательных учреждений, 
указанными в приложениях №1-13 настоящего приказа в срок до 05 марта 2015 
года.

4.2. Произвести в установленном порядке финансирование образовательных 
учреждений из средств муниципальной программы «Образование 21 века на 2014- 
2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от 09.09.2013 
№2366 -  па «Об утверждении муниципальной программы «Образование 21 века» 
(в редакции от 29.12.2014 №3223 -па) по п .1.1, КЦСР 0110436, КВР 612, ЭКР 241, 
тип средств 03.02.01, тип финансирования 1.01, код субсидии 231.20.1201, в 
суммах, указанных в технических заданиях к настоящему приказу 
(приложения № 1-13).



5. Секретарю приемной Сафиной Ю.С. довести данный приказ до 
руководителей образовательных учреждений.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
С.Д.Пайвину.

3

Директор департамента Н.В. Котова



5

Приложение № 1 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики 
от

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

"

Исполнитель
мероприятия

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение победителя конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг (работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

25 000 (двадцать пять тысяч рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела
дополнительного образования ,■ /
и воспитательной работы / / "  Е.А.Чирун

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ О.А.Кофанова



6

Приложение № 2 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики 
от

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы
Исполнитель
мероприятия

НРМДОБУ «Детский сад «В гостях у сказки» пгт.Пойковский

Содержание 
оказываемых 
услуг (работ)

Поощрение победителя конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг(работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

25 000 (двадцать пять тысяч рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы i7 <'L'U4 Е.А.Чирун

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ О.А.Кофанова



7

Приложение № 3 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от <^6 ,0 1 . № 4 0 3 - 0

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы
Исполнитель
мероприятия

НРМОБУ «Лемпинская СОШ»

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг (работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

13 650 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы Е.А.Чирун

Заместитель начальника управления 40?• , .
экономики, анализа и целевых программ X X / О.А.Кофанова



8

Приложение № 4 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от Jfj £2. <tT № 405 ' С

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы
Исполнитель
мероприятия

НРМДОБУ «Детский сад «Солнышко» сп.Сентябрьский

Содержание 
оказываемых 
услуг (работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг(работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансирован!!
я

13 650 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы Е.А.Чирун

Заместитель начальника управления *>
экономики, анализа и целевых программ ( О.А.Кофанова



9

Приложение № 5 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от 4S  № 409-0

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

-

Исполнитель
мероприятия

НРМДОБУ «Центр развития ребенка -  детский сад «Теремок» 
пгт.Пойковский

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг(работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

13 650 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы Е.А.Чирун

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ О.А.Кофанова



10

Приложение № 6 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от cZSjOz. 1'Г №

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

-

Исполнитель
мероприятия

НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг (работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

13 650 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы

О.А.Кофанова
Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ

Е.А.Чирун



11

Приложение № 7 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от jtfjDp.jg- № .4&3-0

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

-

Исполнитель
мероприятия

НРМОБУ Куть-Яхская СОШ»

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -2015»

Срок оказания 
услуг (работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

13 650 (тринадцать тысяч шестьсот пятьдесят рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ

Е. А. Чирун

О.А.Кофанова



12

Приложение № 8 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от ^.ог-, &  № 403-0

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

-

Исполнитель
мероприятия

НРМДОБУ «Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка» 
сп.Салым

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг(работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

10 000 (десять тысяч рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы Л %l Е.А.Чирун

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ О.А.Кофанова



Приложение № 9 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
ОТ сь №

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

-

Исполнитель
мероприятия

НРМОБУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» 
пгт.Пойковский

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг (работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

10 000 (десять тысяч рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы * Е.А.Чирун

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ О.А.Кофанова



14

Приложение № 10 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от й <вг № zcj  о

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

“

Исполнитель
мероприятия

МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг (работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

10 000 (десять тысяч рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ



15

Приложение № 11 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики 

от

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

“

Исполнитель
мероприятия

НРМОБУ «Пойковская СОШ №2»

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг(работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

10 000 (десять тысяч рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ



16

Приложение № 12 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от рг, &г № лСЗ-О

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы
Исполнитель
мероприятия

НРМДОБУ «Детский сад комбинированного вида «Капелька» 
пгт.Пойковский

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг (работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

10 000 (десять тысяч рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ

Е.А.Чирун

О.А.Кофанова



17

Приложение № 13 
к приказу Департамента 
образования и молодёжной 
политики
от .О?- -йГ № 9

Техническое задание
на награждение победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства

«Педагог года - 2015»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Образование 21 века на 2014-2020 
годы»

Цель Обеспечение доступности качественного образования для каждого 
жителя Нефтеюганского района

Наименование
подпрограммы

Подпрограмма I «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

Задача
программы

Задача 1 «Обеспечение инновационного развития образования»

Мероприятие
программы

1.1. Проведение конкурсов профессионального мастерства и 
поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования.

Показатель
программы

-

Исполнитель
мероприятия

НРМДОБУ «Центр развития ребенка -  детский сад 
«Родничок» пгт.Пойковский

Содержание 
оказываемых 
услуг(работ)

Поощрение лауреата конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года -  2015»

Срок оказания 
услуг(работ)

до 25.03.2015

Результат Повышение престижа профессии педагога
Объем
финансировани
я

10 000 (десять тысяч рублей)

Направление
расходования
средств

заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда

Форма отчета -

Начальник отдела 
дополнительного образования 
и воспитательной работы

Заместитель начальника управления
экономики, анализа и целевых программ

Е.А.Чирун

О.А.Кофанова


